
ISTITUTO TUMORI."GIOVANNIPAOLO II"
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE
SCIENTIFICO BARI

Deliberazione del Direttore Generale

n.
@ 5 Q

4 del registro

OGGETTO: Awiso di pubblica selezione, per soli titoli, per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione
occasionale, per la figura professionale di "Ricercatore Esperto" con laurea in Matematica, per
attività di Ricerca Scientifica legate al Progetto di Ricerca Corrente "Sviluppo di un database
Breast Unitperla gestione informatizzata e condivisa dei dati pazienti: analisi di BigDataperla
definizione e la ottimizzazione di percorsi terapeutici personalizzati mediante tecniche di
machine learning" (Delîb.97/ZOZO).

L'anno 2020, il giornoblCl/XNA/O‘fg del mese di A&OSTO in Bari, nella sede dell'Istituto
Tumori "Giovanni Paolo il",

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del
23.6.2005;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.2165 del 12.12.2017;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 97 del 23.02.2018;
Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 656/2019;

Su proposta della Direzione Scientifica e sulla base dell’istruttoria dell'Area Gestione Risorse Umane dell'istituito

HA ADOTTATO

Il seguente provvedimento.

Premesso:

. che il Direttore Generale ed il Direttore Scientifico f.f. con nota prot. n.14643 del 31.07.2020, hanno
rappresentato l'urgente necessità di indire procedura selettiva, per soli titoli, per il conferimento di n. 1
incarico di prestazione occasionale, per la figura professionale di ”Ricercatore Esperto” con laurea in
Matematica, per attività di Ricerca Scientifica legate al Progetto di Ricerca Corrente "Sviluppo di un
database Breast Unit perla gestione informatizzata e condivisa dei dati pazienti: analisi di Big Data per
la definizione e la ottimizzazione di percorsi terapeutici personalizzati mediante tecniche di machine
learning" (Delib.97/ZOZO);

o che con la predetta nota prot. n.14643 del 31.07.2020 viene precisato che l'incarico di prestazione
occasionale prevede un compenso lordo pari ad € 3.750,00, che trova capienza sui fondi del Progetto di
Ricerca Corrente 2020 "Sviluppo di un database Breast Unit per la gestione informatizzata e condivisa
dei dati pazienti: analisi di Big Data per la definizione e la ottimizzazione di percorsi terapeutici
personalizzati mediante tecniche di machine learning" (Delib.97/ZOZO);

Visto l’art. 7, comma 6 della Legge n.165/2001 e s.m.i.;

Atteso che alla valutazione comparata dei titoli e dei curriculum dei candidati ed alla formazione della relativa
graduatoria, provvederà apposita Commissione Esaminatrice nominata con successivo atto deliberativo dal
Direttore Generale;

Ritenuto di procedere alla pubblicazione dell'allegato Bando di Selezione sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia, per giorni 15 decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione;



Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico f.f.,

il Direttore di Area Dott. Donato Madero, sulla base dell'istruttoria effettuata dal Collaboratore Amministrativo
Alberto De Licio, su proposta della Direzione Strategica, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che l'Atto
è legittimo nella sua regolarità formale e sostanziale.

D E L I B E R A

per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. di prendere atto della richiesta formulata dal Direttore Generale e dal Direttore Scientifico f.f., con nota
prot. n.14643 del 31.07.2020;

2. di indire Avviso di pubblica selezione, per soli titoli, per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione
occasionale, per la figura professionale di ”Ricercatore Esperto” con laurea in Matematica, per attività di
Ricerca Scientifica legate al Progetto di Ricerca Corrente "Sviluppo di un database Breast Unit per la
gestione informatizzata e condivisa dei dati pazienti: analisi di Big Data per la definizione e la
ottimizzazione di percorsi terapeutici personalizzati mediante tecniche di machine learning"
(Delib.97/ZOZO); ‘

3. di approvare il Bando di selezione allegato al presente atto e demandare all'Area Gestione Risorse
Umane la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, per giorni 15 decorrenti dal giorno
successivo a quello di pubblicazione;

4. di dare atto che l'incarico di prestazione occasionale prevede un compenso lordo pari ad € 3.750,00, che
trova capienza sui fondi del Progetto di Ricerca Corrente 2020 "Sviluppo di un database Breast Unit perla gestione informatizzata e condivisa dei dati pazienti: analisi di Big Data per la definizione e la
ottimizzazione di percorsi terapeutici personalizzati mediante tecniche di machine learning"
(Delib.97/2OZO);

5. di pubblicare la presente deliberazione nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmetterla al
Collegio sindacale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e
nazionale e che il presente prowedimento,predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte del Direttore
Generale, è conforme alle risultanze istruttorie.

' Il Responsabile del procedimento
Collabor m inistrativo

,II Direttore dell' Gestione Risorse Umane
Dr ‘ o adam

;
,



Letto, approvato e sottoscritto

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dr. Massimo Mancini

gs; am (é"

IRETTORE ANITARIO
Dr. Pietru}; :

IL

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. \(i/tc:îvtonì Delvino

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo composta da n° pagine e n° fogli.

IL SEGRETARIO

Bari, li

ANNOTAZIONI CONTABILI

IL DIRIGENTE

ATTESTAZIONE DI AWENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori "Giovanni Paolo II".

dal
1 9 AGU' 2020

al

/
IL SEGRETARIO ° —-

..
1 9 AOU. 2020 Agsistente AmministrativoBari, “_

…
??…%;…


